ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 804/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando implantação de pintura em cor vermelho para sinalizar as
travessias de ciclistas em todos os cruzamentos de vias onde existem ciclovias e ciclofaixas,
seguindo modelo existente nos trechos das travessias da Rua Deputado Francisco Evaristo
Canziani, Caminhos de Cabeçudas.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de ciclistas junto a este gabinete.
Alegam que  esta  ação  trará  mais  segurança  aos  ciclistas  que  trafegam diariamente  na
cidade e carecem de ações específicas.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE MARÇO DE 2019

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB

​